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Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/1344/10/2024

Asunto: Se remite Prorroga 301155924000429
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 04 de octubre de 2024

Estimado / a Solicitante
PRESENTE

Por este conducto, me permito remitir respuesta a su solicitud de informacion presentada mediante
la Plataforma Nacional de Transparencia, en fecha 25 de junio de 2024, registrada con el folio
301155924000429 en la que solicita lo siguiente:

Solicito informacion detallada sobre la contratacion del servicio de fuegos artificiales para
el evento de conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de Independencia de México. A
continuacion, detallo la informacion requerida:

Convocatoria Bases del servicio Especificaciones del servicio Costo total estimado del
evento Monto asignado para este servicio Direccion responsable de la contratacion del
evento Fallo y justificacion del proceso de seleccion Contrato relacionado Factura
correspondiente Nombre de la empresa encargada de la ejecucion del servicio (Sic.)

Con la finalidad de tutelar su derecho a la informacion, en términos del articulo 132 de la Ley numero
875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz y del articulo 21
fracciones 1y IV del Reglamento Interior de |la Secretaria de Gobierno, se turno el oficio el oficio No.
UTSEGOB/1279/09/2024, de fecha 18 de septiembre del 2024, dirigido a la Unidad Administrativa,
area de este sujeto obligado que pudiera contar entre sus archivos con la informacion que usted
solicita.

Posteriormente, se recibio el oficio No. SG/UA/RM/4380/2024, de fecha 02 de octubre del 2024,
firmado por el Lic. Raul Galindo Cabanas, Jefe de la Unidad Administrativa, dirigido al H. Comite de
Transparencia de esta Secretaria, en el que solicita apoyo e intervencion para la aprobacion de la
ampliacion del plazo.

Derivado de lo anterior, se procedio a llevar a cabo la Décima Sexta Sesion Extraordinaria del Comite
de Transparencia de la Secretaria de Gobierno, en la que se aprobo el acuerdo SG/UT/QIN6EXT/2024,
respecto a la ampliacion del plazo hasta por diez dias habiles mas, mismo que se adjunta al presente,
asi como también la documentacion antes mencionada.

Finalmente, si tiene alguna duda sobre la presente, puede acudir a nuestras oficinas ubicadas en
Palacio de Gobierno s/n, planta baja, colonia Centro de Xalapa, Veracruz, en horario de 9:00 a 18:00
horas, o llamar al teléfono 22-88-41-74-00, extension 3305 o al correo electronico

agmall.com.
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Sin otro particular, le envio cordial saludo.

ATENTAMENTE

P
%ANIE C:k!BON%L—L-DOM-I"N’G{

Z

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDA%) DE TRANSPARENCIA
C.c.p. Archivo.
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Oficio No. SG/UA/RM/4380/2024

Asunto: Solicitud de ampliacion de

plazo del folio 301155924000429.

Xalapa-Enriquez, Veracruz, a 02 de octubre de 2024.

H. COMITE DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO
PRESENTE

En atencidn al oficio nimero UTSEGOB/1279/09/2024 de fecha 18 de septiembre del presente
afo, a través del cual la LCDA. Stephanie Carbonell Dominguez, Encargada de Despacho de la
Unidad de Transparencia solicita respuesta a la solicitud de informacion recibida mediante la
Plataforma Nacional de Transparencia, con folio 301155924000429.

Debido a la periodicidad de la informacién solicitada, asi como a los plazos de entrega
establecidos en el articulo 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Pulblica
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, resulta necesario para el Departamento de
Recursos Materiales y Servicios Generales de esta Unidad Administrativa ampliar el plazo de
entrega de la informacién, con la finalidad de buscar, y en su caso, integrar y recopilar dentro
de los archivos y expedientes correspondientes, la informacion a que hace referencia el
solicitante.

Por lo antes expuesto, con base a lo establecido en el articulo 147 de la Ley antes referida, se
solicita al H. Comité de Transparencia, su apoyo e intervencién para que se haga la
presentacion, discusion y en su caso aprobacion de la ampliacion del plazo indicado en el
articulo 145 del mismo ordenamiento le

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para envia n cordial saludQu.,
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Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/N279/09/2024

Asunto: Se remite solicitud de informacion 301155924000429
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 18 de septiembre de 202«

LIC. RAUL GALINDO CABANAS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
PRESENTE

Con el proposito de tutelar el derecho al libre acceso a la informacion que consagra el articulo 6 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y el articulo 6 de la Constitucion Politica deo
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, asi como lo establecido en los articulos 4 y 23 de [a Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, 4, 5y 9 fraccion | de la Ley numero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
solicito su apoyo para otorgar puntual respuesta a la solicitud de informacion recibida a traves de |a

Plataforma Nacional de Transparencia, el 17 de septiembre de 2024, con folio 301155924000429, cuya
peticion es la siguiente:

Solicito informacion detallada sobre la contratacion del servicio de fuegos artificiales para el evento de
conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de Independencia de Mexico. A continuacion. detallo 'a
informacion requerida:

Convocatoria

Bases del servicio

Especificaciones del servicio

Costo total estimado del evento

Monto asignado para este servicio

Direccion responsable de la contratacion del evento

Fallo y justificacion del proceso de seleccion

Contrato relacionado

Factura correspondiente

Nombre de la empresa encargada de la ejecucion del servicio(sic].

No omito mencionarle que, con fundamento en lo establecido en los articulos 65, 131 fraccion (I, 140,
1477 y 149 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz
en caso de que requiera mas datos para atender la solicitud de acceso a la informacion o esta no sea
clara, o necesite mayor tiempo para integrar y/o recopilar la informacion, o si de la revision se
desprende que dicha informacion pudiera ser susceptible de reserva o confidencialidad, debera
requerirlo de manera oportuna al Comité de Transparencia para su analisis, revision y, en su caso.
aprobacion de la solicitud. Para ello, es importante considerar los términos establecidos en la Ley.

Asimismo, mucho le agradecereé tenga a bien girar sus apreciables mstrucaonos a quien co:mspowi 3
para contar con la informacion requerida en esta Unidad de Trans re de
2024 y asi poder brindar una respuésta adecuada al solicitante. g

- SEGOB

: Secretarla
de Coblarno

Sin otro particular, le envio un cordial saludo. ' -“f‘oL

ATENTAMENTE
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Acuerdo SG/UT/01/16Ext/2024 del Comité de Transparencia de la Secretaria de
Gobierno: Aprobacion de la ampliacion de plazo solicitada por la Unidad
Administrativa, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la informacion con
numero de folio 301155924000429. e

Acuerdo que se desprende del Acta de la Décima Sexta Sesion Extraordinaria del Comite
de Transparencia de la Secretaria de Gobierno, la cual fue celebrada en la ciudad de
Xalapa-Enriquez, Veracruz de Ignacio de la Llave, siendo las 10:00 horas del dia tres de
octubre del aho dos mil veinticuatro, donde se encuentran reunidos en la Sala de Juntas
de la Unidad Administrativa de este sujeto obligado, ubicada en el interior de Palacio de
Gobierno, planta baja, en la calle Enriquez s/n, Col. Centro, C.P. 91000, los CC. Lcda.
Stephanie Carbonell Dominguez, Encargada de Despacho de la Unidad de
Transparencia; Lic. José Pale Garcia, Director General Juridico; Lic. Manuel Arturo
Dominguez Galvan, Director General del Registro Civil; en su caracter de Presidente vy
Vocales respectivamente ante la fe del Dr. Juan Eloy Rivera Velazquez, Director General
del Archivo General del Estado y Secretario de este Comite; acuerdo que se genera
derivado de 105 SigUIi@NTEeS:--========= = s oo e o

Antecedentes

1. El 17 de septiembre del 2024, la Unidad de Transparencia recibio la solicitud de
informacion con niumero de folio 301155924000429, a traves de la Plataforma Nacional de
Transparencia en la que solicita |0 Siguiente; ---=----=--=-mmmmmmmmo oo

Solicito informacion detallada sobre la contratacion del servicio de fuegos artmcnh S
para el evento de conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de Indepe
Mexico. A continuacion, detallo la informacion requerida:
Convocatoria

Bases del servicio

Especificaciones del servicio

Costo total estimado del evento

Monto asignado para este servicio

Direccion responsable de la contratacion del evento
Fallo y justificacion del proceso de seleccion

Contrato relacionado

Factura correspondiente

Nombre de la empresa encargada de la ejecucion del servicio (Sic))

2. El dia 18 de septiembre del 2024, la Unidad de Transparencia giro un oficio con numer
UTSEGOB/1279/09/2024, dirigido a la Unidad Administrativa, area de este sujeto obligad

la cual pudiera contar entre sus archivos y/o atribuciones con la informacion y/o
documentacion solicitada. —=-=-========mmmmm s

3. En fecha 02 de octubre del 2024, se recibio el oficio No. SG/UA/RM/4380/2024, f
por el Lic. Raul Galindo Cabanas, Jefe de la Unidad Administrativa, mediante el cual p
este Comité, la aprobacion de la ampliacion de plazo establecido en el articulo 147 de la
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Ley 875, esto para dar atencion a la solicitud de acceso a la informacion con numero de
folio 30TI55924000429, - --------=m-m= = m o m o mmmmmmeooee

CONSIDERANDOS

I. Que este Comité de Transparencia de la Secretaria de Gobierno es competente para
aprobar el periodo de plazo en los términos que establecen los articulos 131 fraccion Il, 145
y 147, de acuerdo a la Ley 875 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion para el
Estado de Veracruz de Ignacio de |a Llave. —----=c--cmmmmmmmmmmr et

Articulo 147. Excepcionalmente, el plazo referido en el articulo 145 podra ampliarse
hasta por diez dias mas, siempre y cuando existan razones fundadas y motivadas las
cuales deberdn ser aprobadas por el comite, mediante la emision de una resolucion
que deberad notificarse al solicitante, antes de su vencimiento.

Il. Que de acuerdo al oficio No. SG/UA/RM/4380/2024, la Unidad Administrativa solicito al
Comité de Transparencia de la Secretaria de Gobierno la ampliacion de plazo establecido
y sefalado en el considerando anterior, para atender adecuadamente a la solicitud de
informacion 301155924000429, - ---- ===

Ill. Mediante el oficio antes citado, el Lic. Raul Calindo Cabanas, Jefe de la Unidad
Administrativa, informo que, la razén por la cual solicito la ampliacion del plazo para dar
respuesta a la solicitud de informacion que nos ocupa, siendo que motiva su solicitud en
base al SiguieNte arguUMIENTO: === - -mmm oo

“resulta necesario para el Departamento de Recursos Materiales y Servicios
Generales de esta Unidad Administrativa ampliar el plazo de entrega de la
Informacion, con la finalidad de buscar, y en su caso, integrar y recopilar dentro

de los archivos y expedientes correspondientes, la informacion a la g ace
referencia el solicitante " [sic.]
IV. Que este Comité determina que, una vez practicado el analisis a la motivacion vy
fundamentacion manifestada por el area, se requiere de mayor tiempo para estar en

posibilidad de determinar en su caso, la publicidad, clasificacion o inexistencia de las
documentales que dan respuesta puntual a la solicitud de informacion antes senalada. ---

V. Que esta ampliacion de plazo, procede por unica ocasion por un periodo de 10 habil&s
en la cual, al término del tiempo referido se tendra que entregar la informacion solicitada
y asi cumplir con la solicitud de acceso a la informacion con numero de folio
3011559 240004 20 - - ===

de la Unidad Administrativa vy asi poder cumplir con los plazos de entrega establecidos
en el articulo 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el
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Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con la finalidad de buscar, analizar y validar
dentro de los archivos y expedientes la informacion requerida. ------------------mmmmmmmocooooo oo

ACUERDOS

PRIMERO. - Se aprueba por UNANIMIDAD de votos, el Acuerdo SG/UT/01/16Ext/2024,
respecto de la ampliacion de plazo solicitada por la Unidad Administrativa, para dar
atencion a la solicitud de acceso a la informacion con numero de folio 301155924000429. -

SEGUNDO. - Se debera de comunicar a la Unidad Administrativa, el presente Acuerdo, a
efecto de que remita a la brevedad la respuesta final a mas tardar el dia 18 de octubre
del afo 2024, de manera fundada y motivada, en el entendido de que, si debe clasificarse
alguna informacion, sera al menos un dia antes al indicado. ------------mmoommmmrmmmm oo

Asi lo resolvié el Comité de Transparencia de la Secretaria de Gobierno, el tres de octubre
DN e e e 2 s o A 038

c@ﬁn \
Lcda. Stephanie Ggrbone@'wza

Encargada de Despacho de la Unidad de Transparencia
de la Secretaria de Gobiernoy
esidenta del Comite de Transparencic

le\Garcia Lic. Manuel uro Dominguez Galvan
uridicoy Director General del Registro Civil

Vocal del Comité de Transparencia y Vocal del Comite de Transparencia

Dr. Juan Eloy Rivera Velazquez
Director del Archivo General del Estado vy
Secretario del Comite de Transparencia
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